
 
L’Ente Parco dell’Aveto 

 

 

COMUNITA’ DEL PARCO DELL’AVETO 

 
Oggetto: Nomina rappresentante turismo - rappresentante designato di concerto dalle Pro Loco 

IAT e Associazioni Turistiche locali indicate dai comuni -  art. 21 Statuto del parco 
 

Deliberazione n. 1 seduta del 22.12.2020 
 

 

N. 

ORD. 

NOMINATIVO  DELEGATO PRESENTE ASSENTE 

1 Bisanti Federica Membro   X  
2 Cabella Roberto  Membro   X  
3 Ferretti Fabio Membro  Comune di Borzonasca X  
4 Focacci Michele Membro  X  
5 Fugazzi Alessandro Membro ATC 2 Levante  X 
6 Lombardini Ezio Membro   X  
7 Monteverde Claudio Membro  X  
8 Nattino Manuela Membro  X  
9 Peirano Domenico Membro   X 
10 Podestà Fabrizio Membro Comune di Ne X  
11 Repetto Danilo  Membro    X 
12 Roncoli Marcello  Membro  X  
13 Rossi Andrea  Città Metropolitana 

Genova 
X  

    10 3 

 

La seduta avviene in modalità a distanza secondo quanto disposto da DPCM 4.11.2020 e smi  su 

piattaforma Cisco Webnex;  
 

Assume la Presidenza Ezio Lombardini ai sensi art. 24.3. dello Statuto, , constatando la presenza del 

numero legale; 

 
 

LA COMUNITA' DEL PARCO 
 

 

Premesso che lo Statuto dell’Ente che all’art. 22.1. lettera i) dispone che sia nominato un 

rappresentante designato di concerto dalle Pro Loco. IAT e Associazioni Turistiche locali indicate 

dai comuni (una per comune); 

 

Visto che successivamente all’invio della richiesta ai Comuni di individuazione associazioni 

rappresentative del mondo del turismo nonché successivamente all’invio della richiesta alle 

medesime associazioni di nomina rappresentante DI CONCERTO la situazione risulta essere la 

seguente, come risulta dagli atti dell’ente: 



 
L’Ente Parco dell’Aveto 

 

- individuazione da parte dei Comuni di Borzonasca, Mezzanego, Rezzoaglio e Santo Stefano 

d’Aveto: Consorzio Ospitalità Diffusa Una Montagna di Accoglienza nel Parco: presidente 

Marina Bo’ 

- individuazione da parte del Comune di Ne: Pro Loco Val Graveglia: Rossi Enrico 

 

Richiamato l’art. 21 dello Statuto del Parco che dispone che “nel caso in cui debbano pronunciarsi 

più enti o associazioni saranno essi stessi ad individuare, di concerto, i propri rappresentanti. In caso 

di mancato concerto, la Comunità del Parco con propria deliberazione provvedere alla nomina avuto 

riguardo alla maggiore rappresentatitivà degli enti e delle associazioni che si sono espressi in 

rapporto a quanto previsto dallo Statuto”; 

 

Omessa la discussione;  

 

Previo scomputo degli astenuti: 2 (Nattino e Bisanti) 

A voti: 

favorevoli a Marina Bo: 7  

favorevoli a Enrico Rossi: 1 

 

DELIBERA 

 

 

Di nominare quale rappresentante del turismo “rappresentante designato di concerto dalle Pro Loco. 

IAT e Associazioni Turistiche locali indicate dai comuni” nella Comunità del Parco dell’Aveto 

l’arch. Marina Bo’, ai sensi art. 21 Statuto del Parco. 

 
 

 

F.TO Il Presidente pro tempore - Consigliere                 

 ai sensi art. 24.3 Statuto 

 (Ezio Lombardini) 
     

 

 

 

 

F.TO Il Segretario Verbalizzante 

Il direttore del Parco dell’Aveto 

(dott. Paolo Cresta) 

 


